INDICAÇÃO Nº.286/17

EMENTA: ABRIGO DE PASSAGEIROS EM PONTO DE ÔNIBUS PRÓXIMO A PONTE DO ZAMBA, NO VIRADOURO DA FAZENDA SÃO FRANCISCO.
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o providenciar a construção de abrigo de passageiros no ponto de ônibus da Ponte do Zamba, localizado no Viradouro da Fazenda São Francisco.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2017.

 Otávio Júlio Gonçalves Filho
Vereador
Justificação: Visando dar maior comodidade aos usuários do transporte coletivo municipal, usuários estes que têm de esperar pelo transporte em pé, sob sol ou chuva, é que apresento esta indicação.